



# CICLOPISTA DEL LAGO DI GARDA

REALIZZAZIONE DI UN COLLEGAMENTO CICLOPEDONALE  
SULLE SPONDE DEL LAGO DI GARDA, NEI TERRITORI  
DEI COMUNI DI LIMONE, RIVA DEL GARDA, LEDRO,  
NAGO-TORBOLE, MALCESINE E BRENZONE

TRATTO FUNZIONALE:  
**COMUNE DI MALCESINE**

## CALCOLO SOMMARIO DELLA SPESA

2° AGGIORNAMENTO DEL PROGETTO PRELIMINARE APPROVATO  
CON DLG 89 DEL 28.06.2011 E DLG 64 DEL 01.10.2012

COMMITTENTE : **COMUNE DI MALCESINE**

PROGETTO: **FONTANA & LOTTI** - STUDIO INGEGNERI ASSOCIATI  
VIA D. CHIESA 8 - 38066 RIVA DEL GARDA - TEL: 0464 / 55 27 07

RIVA DEL GARDA - NOVEMBRE 2013

**CICLOPISTA DEL LAGO DI GARDA**

TRATTO FUNZIONALE: COMUNE DI MALCESINE

**CALCOLO SOMMARIO DELLA SPESA****1 IMPORTO LAVORI - TRATTO FUNZIONALE 1 - AREA NORD 6.620 m**

a 1	A Galleria artificiale su roccia/muro	ml	1.215	€/ml	3.000,00	€	3.645.000,00	
a 2	B Nuova galleria in roccia	ml	275	€/ml	6.000,00	€	1.650.000,00	
a 3	C Passerella in acciaio a sbalzo	ml	300	€/ml	2.500,00	€	750.000,00	
a 4	D Pista con parziale scogliera a valle	ml	420	€/ml	250,00	€	105.000,00	
a 5	E Pista con traslazione S.S. 249 a monte	ml	350	€/ml	550,00	€	192.500,00	
a 6	Demoliz. e ricostruz. canale valle Bova					€	145.000,00	
a 7	Percorso esistente da risistemare	ml	950			€	80.000,00	
a 8	Interventi locali su percorso esistente	ml	3.110			€	30.000,00	
a 9	Opere di protezione versante roccioso					€	120.000,00	
a 10	Opere a verde					€	20.000,00	
a 11	Opere varie e di finitura					€	32.350,00	
<b>A1</b>	<b>IMPORTO LAVORI</b>					€	<b>6.769.850,00</b>	<b>6.769.850,00</b>
<b>B1</b>	<b>ONERI PER LA SICUREZZA</b>					€		<b>180.000,00</b>
<b>1</b>	<b>TOTALE IMPORTO LAVORI - TRATTO FUNZIONALE 1 - AREA NORD</b>							<b>6.949.850,00</b>

**2 IMPORTO LAVORI - TRATTO FUNZIONALE 2 - AREA SUD 7.195 m**

a 1	A Passerella in legno	ml	250	€/ml	2.000,00	€	500.000,00	
a 2	B Pista con scogliera a valle	ml	1.135	€/ml	600,00	€	681.000,00	
a 3	Percorso esistente da risistemare	ml	1.145			€	215.000,00	
a 4	Interventi locali su percorso esistente	ml	4.410			€	40.000,00	
a 5	Opere a verde					€	50.000,00	
a 6	Opere varie e di finitura					€	43.820,00	
<b>A2</b>	<b>IMPORTO LAVORI</b>					€	<b>1.529.820,00</b>	<b>1.529.820,00</b>
<b>B2</b>	<b>ONERI PER LA SICUREZZA</b>					€		<b>30.000,00</b>
<b>2</b>	<b>TOTALE IMPORTO LAVORI - TRATTO FUNZIONALE 2 - AREA SUD</b>							<b>1.559.820,00</b>

**TOTALE GENERALE (1+2)**

€

**8.509.670,00**